



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2019

№ 31-ПП

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 307-ПП «Об утверждении Перечня отдаленных или труднодоступных местностей Свердловской области, на территориях которых организации и индивидуальные предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику при условии выдачи покупателю (клиенту) по его требованию документа, подтверждающего факт осуществления расчета между организацией или индивидуальным предпринимателем и покупателем (клиентом), и Перечня местностей, удаленных от сетей связи, на территориях которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь Законом Свердловской области от 13 апреля 2017 года № 34-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Свердловской области», Правительство Свердловской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Перечень отдаленных или труднодоступных местностей Свердловской области, на территориях которых организации и индивидуальные предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику при условии выдачи покупателю (клиенту) по его требованию документа, подтверждающего факт осуществления расчета между организацией или индивидуальным предпринимателем и покупателем (клиентом), утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 307-ПП «Об утверждении Перечня отдаленных или труднодоступных местностей Свердловской области, на территориях которых организации и индивидуальные предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику при условии выдачи покупателю (клиенту) по его требованию документа, подтверждающего факт осуществления расчета между организацией или индивидуальным предпринимателем и покупателем (клиентом), и Перечня местностей, удаленных от сетей связи, на территориях которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов

в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных» («Областная газета», 2017, 6 мая, № 80) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 12.10.2017 № 738-ПП и от 16.08.2018 № 544-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 307-ПП), следующие изменения:

- 1) в таблице в строке 20 в графе 3 слова «д. Конево» заменить словами «д. Конёво»;
- 2) в таблице в строках 127 и 784 в графе 3 слова «д. Шевелева» заменить словами «д. Шевелёва»;
- 3) в таблице в строке 135-1 в графе 3 слова «д. Гилева» заменить словами «д. Гилёва»;
- 4) в таблице в строке 148 в графе 3 слова «п. Озерный» заменить словами «п. Озёрный»;
- 5) в таблице в строке 154 в графе 3 слова «п. Зеленый Дол» заменить словами «п. Зелёный Дол»;
- 6) в таблице в строке 197 в графе 3 слова «с. Еремино» заменить словами «с. Ерёмино»;
- 7) в таблице в строке 214 в графе 3 слова «д. Темно-Осинова» заменить словами «д. Тёмно-Осинова»;
- 8) в таблице в строке 216 в графе 3 слова «д. Харенки» заменить словами «д. Харёнки»;
- 9) в таблице в строке 220 в графе 3 слова «п. Молодежный» заменить словами «п. Молодёжный»;
- 10) в таблице в строке 231 в графе 3 слова «п. Волчевка» заменить словами «п. Волчёвка»;
- 11) в таблице в строке 242 в графе 3 слова «д. Алешина» заменить словами «д. Алёшина»;
- 12) в таблице в строке 247 в графе 3 слова «д. Мелехина» заменить словами «д. Мелёхина»;
- 13) в таблице в строке 272 в графе 3 слова «д. Бочкарева» заменить словами «д. Бочкарёва»;
- 14) в таблице в строке 303 в графе 3 слова «п. Черная Речка» заменить словами «п. Чёрная Речка»;
- 15) в таблице в строке 315 в графе 3 слова «д. Трека» заменить словами «д. Трёка»;
- 16) в таблице в строке 322 в графе 3 слова «п. Новая Трека» заменить словами «п. Новая Трёка»;
- 17) в таблице в строке 357 в графе 3 слова «д. Азева» заменить словами «д. Азёва»;
- 18) в таблице в строках 368 и 369 в графе 3 слова «д. Еремина» заменить словами «д. Ерёмина»;
- 19) в таблице в строке 398 в графе 3 слова «д. Боевка» заменить словами «д. Боёвка»;

20) в таблице в строке 399 в графе 3 слова «д. Гашенева» заменить словами «д. Гашенёва»;

21) в таблице в строках 438 и 807 в графе 3 слова «д. Новоселова» заменить словами «д. Новосёлова»;

22) в таблице в строке 444 в графе 3 слова «д. Толмачева» заменить словами «д. Толмачёва»;

23) в таблице в строке 465 в графе 3 слова «д. Михалева» заменить словами «д. Михалёва»;

24) в таблице в строке 469 в графе 3 слова «д. Сохарева» заменить словами «д. Сохарёва»;

25) в таблице в строке 473 в графе 3 слова «п. Березовский» заменить словами «п. Берёзовский»;

26) в таблице в строке 476 в графе 3 слова «п. Маевка» заменить словами «п. Маёвка»;

27) в таблице в строке 478 в графе 3 слова «п. Полуденка» заменить словами «п. Полудёнка»;

28) в таблице в строке 552 в графе 3 слова «п. Приозерный» заменить словами «п. Приозёрный»;

29) в таблице в строке 587 в графе 3 слова «п. Черный Яр» заменить словами «п. Чёрный Яр»;

30) в таблице в строке 602 в графе 3 слова «п. Зеленый Лог» заменить словами «п. Зелёный Лог»;

31) в таблице в строке 610 в графе 3 слова «д. Кочевка» заменить словами «д. Кочёвка»;

32) в таблице в строке 633 в графе 3 слова «д. Глухарево» заменить словами «д. Глухарёво»;

33) в таблице в строке 641 в графе 3 слова «д. Сохарево» заменить словами «д. Сохарёво»;

34) в таблице в строке 688 в графе 3 слова «д. Елкина» заменить словами «д. Ёлкина»;

35) в таблице в строке 694 в графе 3 слова «д. Черемнова» заменить словами «д. Черёмнова»;

36) в таблице в строке 702 в графе 3 слова «д. Усть-Березовка» заменить словами «д. Усть-Берёзовка»;

37) в таблице в строке 703 в графе 3 слова «д. Усть-Хмелевка» заменить словами «д. Усть-Хмелёвка»;

38) в таблице в строке 704 в графе 3 слова «п. Зеленый» заменить словами «п. Зелёный»;

39) в таблице в строке 719 в графе 3 слова «д. Бочкарево» заменить словами «д. Бочкарёво»;

40) в таблице в строке 737 в графе 3 слова «д. Озерки» заменить словами «д. Озёрки»;

41) в таблице в строке 779 в графе 3 слова «д. Темная» заменить словами «д. Тёмная»;

42) в таблице в строке 782 в графе 3 слова «д. Черемухово» заменить словами «д. Черёмухово»;

43) в таблице в строке 793 в графе 3 слова «д. Полуденка» заменить словами «д. Полудёнка»;

44) в таблице в строке 801 в графе 3 слова «д. Косарева» заменить словами «д. Косарёва»;

45) в таблице в строке 822 в графе 3 слова «д. Чернышево» заменить словами «д. Чернышово»;

46) в таблице в строке 835 в графе 3 слова «с. Зеленый Бор» заменить словами «с. Зелёный Бор».

2. Внести в Перечень местностей, удаленных от сетей связи, на территориях которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 307-ПП, следующие изменения:

1) в таблице в строке 23 в графе 3 слова «с. Лебедкино» заменить словами «с. Лебёдкино»;

2) в таблице в строках 38 и 726 в графе 3 слова «д. Березовка» заменить словами «д. Берёзовка»;

3) в таблице в строке 52 в графе 3 слова «д. Конёво» заменить словами «д. Конёво»;

4) в таблице в строке 114 в графе 3 слова «д. Коневка» заменить словами «д. Конёвка»;

5) в таблице в строке 129 в графе 3 слова «д. Теплый Ключ» заменить словами «д. Тёплый Ключ»;

6) в таблице в строках 212 и 1726 в графе 3 слова «д. Шевелева» заменить словами «д. Шевелёва»;

7) в таблице в строках 220 и 1760 в графе 3 слова «д. Гилева» заменить словами «д. Гилёва»;

8) в таблице в строках 242 и 1404 в графе 3 слова «п. Озерный» заменить словами «п. Озёрный»;

9) в таблице в строке 258 в графе 3 слова «с. Кочневское» заменить словами «с. Кочнёвское»;

10) в таблице в строке 266 в графе 3 слова «п. Зеленый Дол» заменить словами «п. Зелёный Дол»;

11) в таблице в строках 273 и 385 в графе 3 слова «п. Молодежный» заменить словами «п. Молодёжный»;

12) в таблице в строке 338 в графе 3 слова «п. Березовый» заменить словами «п. Берёзовый»;

13) в таблице в строке 350 в графе 3 слова «с. Еремино» заменить словами «с. Ерёмино»;

14) в таблице в строке 372 в графе 3 слова «д. Темно-Осинова» заменить словами «д. Тёмно-Осинова»;

- 15) в таблице в строке 374 в графе 3 слова «д. Харенки» заменить словами «д. Харёнки»;
- 16) в таблице в строке 384 в графе 3 слова «п. Леневка» заменить словами «п. Ленёвка»;
- 17) в таблице в строке 429 в графе 3 слова «п. Волчевка» заменить словами «п. Волчёвка»;
- 18) в таблице в строках 445 и 953 в графе 3 слова «п. Таежный» заменить словами «п. Таёжный»;
- 19) в таблице в строке 447 в графе 3 слова «пгт. Елкино» заменить словами «п. Ёлкино»;
- 20) в таблице в строке 449 в графе 3 слова «д. Алешина» заменить словами «д. Алёшина»;
- 21) в таблице в строке 455 в графе 3 слова «д. Мелехина» заменить словами «д. Мелёхина»;
- 22) в таблице в строке 479 в графе 3 слова «с. Каменноозёрское» заменить словами «с. Каменноозёрское»;
- 23) в таблице в строках 502 и 965 в графе 3 слова «п. Зеленый Бор» заменить словами «п. Зелёный Бор»;
- 24) в таблице в строке 527 в графе 3 слова «д. Бочкарева» заменить словами «д. Бочкарёва»;
- 25) в таблице в строке 539 в графе 3 слова «д. Королева» заменить словами «д. Королёва»;
- 26) в таблице в строке 624 в графе 3 слова «д. Старые Решеты» заменить словами «д. Старые Решёты»;
- 27) в таблице в строке 625 в графе 3 слова «д. Трека» заменить словами «д. Трёка»;
- 28) в таблице в строке 637 в графе 3 слова «п. Новая Трека» заменить словами «п. Новая Трёка»;
- 29) в таблице в строке 641 в графе 3 слова «п. Решеты» заменить словами «п. Решёты»;
- 30) в таблице в строке 723 в графе 3 слова «д. Азева» заменить словами «д. Азёва»;
- 31) в таблице в строке 730 в графе 3 слова «д. Большая Кочевка» заменить словами «д. Большая Кочёвка»;
- 32) в таблице в строке 740 в графе 3 слова «д. Гаева» заменить словами «д. Гаёва»;
- 33) в таблице в строках 745 и 746 в графе 3 слова «д. Еремина» заменить словами «д. Ерёмина»;
- 34) в таблице в строке 755 в графе 3 слова «д. Коростелева» заменить словами «д. Коростелёва»;
- 35) в таблице в строке 813 в графе 3 слова «с. Килачевское» заменить словами «с. Килачёвское»;
- 36) в таблице в строке 822 в графе 3 слова «с. Черновское» заменить словами «с. Чёрновское»;

37) в таблице в строке 830 в графе 3 слова «д. Богатенкова» заменить словами «д. Богатёнкова»;

38) в таблице в строке 831 в графе 3 слова «д. Боевка» заменить словами «д. Боёвка»;

39) в таблице в строке 834 в графе 3 слова «д. Гашенева» заменить словами «д. Гашенёва»;

40) в таблице в строке 840 в графе 3 слова «д. Кремлевка» заменить словами «д. Кремлёвка»;

41) в таблице в строке 899 в графе 3 слова «п. Левиха» заменить словами «п. Лёвиха»;

42) в таблице в строках 935 и 1828 в графе 3 слова «д. Новоселова» заменить словами «д. Новосёлова»;

43) в таблице в строке 940 в графе 3 слова «д. Толмачева» заменить словами «д. Толмачёва»;

44) в таблице в строке 1005 в графе 3 слова «д. Михалева» заменить словами «д. Михалёва»;

45) в таблице в строке 1014 в графе 3 слова «д. Сохарева» заменить словами «д. Сохарёва»;

46) в таблице в строке 1019 в графе 3 слова «д. Ячменева» заменить словами «д. Ячменёва»;

47) в таблице в строке 1021 в графе 3 слова «п. Березовский» заменить словами «п. Берёзовский»;

48) в таблице в строке 1032 в графе 3 слова «п. Маевка» заменить словами «п. Маёвка»;

49) в таблице в строке 1035 в графе 3 слова «п. Полуденка» заменить словами «п. Полудёнка»;

50) в таблице в строке 1089 в графе 3 слова «с. Кочневское» заменить словами «с. Кочнёвское»;

51) в таблице в строках 1152 и 1609 в графе 3 слова «д. Озерки» заменить словами «д. Озёрки»;

52) в таблице в строке 1171 в графе 3 слова «п. Березовая Роща» заменить словами «п. Берёзовая Роща»;

53) в таблице строку 1207 исключить;

54) в таблице в строке 1214 в графе 3 слова «п. Приозерный» заменить словами «п. Приозёрный»;

55) в таблице в строке 1243 в графе 3 слова «д. Киселевка» заменить словами «д. Киселёвка»;

56) в таблице в строке 1302 в графе 3 слова «д. Полуденная» заменить словами «д. Полудённая»;

57) в таблице в строке 1313 в графе 3 слова «п. Черный Яр» заменить словами «п. Чёрный Яр»;

58) в таблице в строке 1332 в графе 3 слова «п. Зеленый Лог» заменить словами «п. Зелёный Лог»;

59) в таблице в строке 1349 в графе 3 слова «д. Кочевка» заменить словами «д. Кочёвка»;

60) в таблице в строке 1377 в графе 3 слова «с. Печеркино» заменить словами «с. Печёркино»;

61) в таблице в строке 1389 в графе 3 слова «д. Глухарёво» заменить словами «д. Глухарёво»;

62) в таблице в строке 1399 в графе 3 слова «д. Сохарёво» заменить словами «д. Сохарёво»;

63) в таблице в строке 1410 в графе 3 слова «с. Леневское» заменить словами «с. Ленёвское»;

64) в таблице в строке 1425 в графе 3 слова «п. Черемухово» заменить словами «п. Черёмухово»;

65) в таблице в строке 1435 в графе 3 слова «д. Семенова» заменить словами «д. Семёнова»;

66) в таблице в строках 1478 и 1479 в графе 3 слова «с. Пушкарево 1-е» заменить словами «с. Пушкарёво 1-е», слова «с. Пушкарево 2-е» – словами «с. Пушкарёво 2-е»;

67) в таблице в строке 1500 в графе 3 слова «д. Елкина» заменить словами «д. Ёлкина»;

68) в таблице в строке 1512 в графе 3 слова «д. Черемнова» заменить словами «д. Черёмнова»;

69) в таблице в строках 1519 и 1630 в графе 3 слова «д. Киселева» заменить словами «д. Киселёва»;

70) в таблице в строке 1530 в графе 3 слова «д. Усть-Березовка» заменить словами «д. Усть-Берёзовка»;

71) в таблице в строке 1531 в графе 3 слова «д. Усть-Хмелевка» заменить словами «д. Усть-Хмелёвка»;

72) в таблице в строке 1534 в графе 3 слова «п. Зеленый» заменить словами «п. Зелёный»;

73) в таблице в строке 1545 в графе 3 слова «д. Верхняя Боевка» заменить словами «д. Верхняя Боёвка»;

74) в таблице в строке 1582 в графе 3 слова «д. Бочкарево» заменить словами «д. Бочкарёво»;

75) в таблице в строке 1595 в графе 3 слова «п. Чунь-Чеш» заменить словами «п. Чунь-Чёш»;

76) в таблице в строке 1614 в графе 3 слова «п. Новоселово» заменить словами «п. Новосёлово»;

77) в таблице в строке 1635 в графе 3 слова «д. Новоселовка» заменить словами «д. Новосёловка»;

78) в таблице в строке 1642 в графе 3 слова «д. Хмелевка» заменить словами «д. Хмелёвка»;

79) в таблице в строках 1679 и 1764 в графе 3 слова «д. Журавлева» заменить словами «д. Журавлёва»;

80) в таблице в строке 1698 в графе 3 слова «д. Мохирева» заменить словами «д. Мохирёва»;

81) в таблице в строке 1719 в графе 3 слова «д. Темная» заменить словами «д. Тёмная»;

82) в таблице в строке 1720 в графе 3 слова «д. Трехозерная» заменить словами «д. Трёхозёрная»;

83) в таблице в строке 1723 в графе 3 слова «д. Черемухово» заменить словами «д. Черёмухово»;

84) в таблице в строке 1777 в графе 3 слова «д. Полуденка» заменить словами «д. Полудёнка»;

85) в таблице в строке 1799 в графе 3 слова «с. Демино» заменить словами «с. Дёмино»;

86) в таблице в строке 1810 в графе 3 слова «д. Березово» заменить словами «д. Берёзово»;

87) в таблице в строке 1821 в графе 3 слова «д. Косарева» заменить словами «д. Косарёва»;

88) в таблице в строке 1844 в графе 3 слова «д. Шевелевское» заменить словами «д. Шевелёвское»;

89) в таблице в строке 1860 в графе 3 слова «с. Зеленый Бор» заменить словами «с. Зелёный Бор»;

90) в таблице в строке 1879 в графе 3 слова «д. Кремлево» заменить словами «д. Кремлёво»;

91) в таблице в строке 1904 в графе 3 слова «п. Шутем» заменить словами «п. Шутём».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев